36 Vö. Mátyás II. Piushoz, annak egyik bíborosához, illetve II. Pálhoz írt kérvényező leveleit — 
Vita S. Elisabeth 237-239. 

37 Inquisitio LXXX-LXXXI. 
38 Inquisitio 204. skk. 
39 Ezek eredményeként Erdélyben engedélyezték tiszteletét, vö. Inquisitio XVII-XVIII. 
40 Dan. 3, 56: „laudabilis et gloriosus in saecula". 
41 Eph. 6, 10: „potentia virtutis". 
42 Hebr. 5, 9: „causa salutis". 
43 Deut. 6, 22: „fecitque signa atque prodigia". 
44 Dan. 3, 44: „confundantur omnes qui ostendunt servis tuis mala." 
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Sed licet sit piurn et debitum veneracioni sanctorum intendere ac eos colendis 
in terris populis exhibere, decet tarnen et expedit, in hiis talem maturitatis adhibere 
cautelam, quod nulla fallat incertitudo iudicium пес ignorancia facti iudicantis 
sollertiam circumscribat, que tanto periculosiora forent in talibus, quanto in maio-
ribus erraretur, sed providencia multa preambula et diligenti maturitate servata, 
Veritas exquisita solicite deducatur in lucem et de dubiis sentencia eliciatur indu-
bia et certitudo habeatur et sumatur certior in incertis..a 

c Nuper siquidem ex parte carissime in Christo filie nostre Elizabeth senioris 
regine Ungarie45 illustris etiam cum frequenti et pluries repetita instantia fuit 
coram nobis et fratribus nostris expositum, quod olim recolende memorie Marga-
rita filia clare memorie Bele46 regis Ungarie dum vixit sanctitatis nitore emicuit, 
vita et conversacione resplenduit, et multis et magnis miraculis tarn ante quam 
post eius obitum coruscavit, et adhuc in insula leporum Vesprimien. dioc., ubi 
eiusdem Margarite corpus requiescit, dignoscitur coruscare. Quare pro parte dicte 
regine fuit nobis humiliter supplicatum, ut de predicte Margarite vita et miraculis 
inquisicione premissa, si inveniremus premissa veritate fulciri, eandem Marga-
ritam sanctorum cathalagoA ascribe re dignaremur, ipsamgue faceremus per uni-
versal Orbis ecclesias venerari.. 

Licet autem premissa, si veritate nitantur, nostrum et fratrum nostrorum 
predictorum corda multa iocunditate reficiant et labiorum 'vitulum immole-
mus'47 Altissimo, qui 'bases columpnarum'48 fidei nostre fundavit et stabilivit 
supra 'firmám petram'49, attendentes tarnen huiusmodi negocium tarn arduum 
tamquam sublime inscrutabile fore mortalibus et profunde ipsorum sensibus 
abditum, cum nullus in humanis agens possit archanad celestia perscrutari et 
vix queamus absque diffícultate [et] laboré veridice investigare terrena, et prop-
ter hoc Romana ecclesia consueverit in tanto negocio cum exacta diligencia 
multaque maturitate procedere; considérantes insuper, quod tu in loco, ubi pre-
dicta miracula facta dicuntur, vicinus existis, ad presens habere poteris plenam 
certitudinem de eisdem, huiusmodi prefate regine supplicacionibus inclinati, 
circumspectioni tue, de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obti-
nemus, per apostolica scripta comictimusd et mandamus, quatinus adiunctis et 
in hoc tibi assistentibus venerabilibus fratribus nostris Stephano patriarcha 
Ierusalemitan.50, qui in illis partibus commoratur ad presens, et ..61 Quinque-
ecclesien. ac ,.52 Vesprimien. episcopis, tu et idem patriarcha ac episcopi tecum 
in loco seu locis, in quibus expedire videritis, de vita et conversacione prefate 
Margarite ac miraculis predictis et de circumstanciis omnibus huiusmodi nego-
cium tangentibus iuxta formám, quam tibi sub bulla nostra mictimusA inter-

4 5 Erzsébet (1305-1380), Ulászló lengyel király leánya és ekkoriban Magyarország megözve-
gyült királynéja, vö. a 10. sz. jegyz. 

46 IV Béla (1206-1270). 
4 7 Lev. 1, 5 „immolabitque vitulum", Lev. 9, 8, „immolavit vitulum" etc. 
4 8 Exod. 39, 17: „bases columnarum". 
49 Matt. 7, 24, Luc. 6, 48, Luc. 8, 6, Luc. 8, 13: „supra petram". 
50 Hierarchia I.2 276. 
5 1 Valószínűleg Valentinus, uo. I.2 410. 
52 Petrus, uo. I.2 524. 
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clusam, auctoritate predicta inquiratis diligencius veritatem, et que super hiis 
repperitis in scriptis redacta fideliter sub sigillis vestris per viros ydoneos ad 
sedem apostolicam destinetis, ut nos per huiusmodi inquisicionem vestram ad 
laudem divini nominis et honorem ас firmamentum fidei et consolacionem fide-
lium populorum dirigente Domino actus nostros securius et consulciusd in ipso 
negotio procedere valeamus. c 

Datum Rome apud sanctum Petrume Kl. Iunii pontificatus nostri anno 
secundo. 

f Hic sequi debet forma examinandie53 testium et est clausa sicut forma 
iuramenti, et ideo in principio eius infrah litteram cum magna lit tera sic rubri-
catur in nigro tamen atramento, sicut in dicta iuramenti forma, videlicet: 

Forma' examinacionis testium. Et non plus postea littera in alia linea 
statim incipitur sic: 

Testes' examinandos per vos super vita, conversacione, miraculis et sancti-
tate recolende memorie Margarite et cetera, examinabitis diligenter, a quibus inter 
alia sub debito prestiti iuramenti petetis, si prece, precio vel auctoritate producti 
sunt, et de causa sciencie, loco, tempore, miraculorum speciebus, ad cuius oracio-
nem vel preces et invocacionem, et quomodo ista sciunt et ceteris circumstantiis, 
vide Summam Hostiensis54 vel Speculum Iuris.55 Ad hoc modicum tamen aliud 
continet, quam hic sic expressum, et finit, quod omnia in forma publica per ta-
bellionem apostolicum in scriptis reddactad et eorum sigillis munita mittat publica 
instrumenta ad sedem apostolicam aliis penes se propter viarum pericula reser-
vatis.f 

a_a A dőlt betűvel szedett szöveg az Aquinói Szt. Tamásra vonatkozó, „Cum secundum" kezde-
tű megbízólevélből származik, vö. a 19. sz. jegyz-tel. 

b Az eredetiben: ipsa 
c_c A dőlt betűvel szedett szöveg a Tolentinói Miklósra vonatkozó, „Pater luminum" kezdetű 

megbízólevélből származik, vö. a 20. sz. jegyz-tel. 
d így az eredetiben:. 
e Az eredetiben: Sanctumpetrum. 

f_f A szöveg másik írnok kezétől származik, aki kicsi betűkkel és igen gyorsan írt. 
в Az eredetiben a quern infra szavak a sorok felett. 
h Az eius infra szavak olvasata bizonytalan. 
• Az eredetiben: nagyobb méretű, feketére színezett kezdőbetűkkel.